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RODZINA 500+

Wniosek o to świadczenie będzie trzeba składać raz do roku. Można to zrobić przez internet lub osobiście w Gminnym Ośrodku Pomocy
Społecznej w Dziale Świadczeń Wychowawczych, którego biuro znajduje się w budynku Gminnego Klubu Sportowego Radziechowy-Wieprz
(obok boiska sportowego).

E-wniosek  o  świadczenie  wychowawcze  można  złożyć  za  pomocą  portalu  empatia  (https://empatia.mpips.gov.pl/),  PUE  ZUS
(http://pue.zus.pl/) oraz bankowości elektronicznej.

Gdy rodzina ubiega się o świadczenie wyłącznie na drugie i kolejne dzieci nie ma konieczności dokumentowania sytuacji dochodowej.
Jedynie świadczenie na pierwsze dziecko uzależnione jest od kryterium dochodowego i w takim przypadku co roku trzeba potwierdzić fakt
nieprzekroczenia tego progu.

We wniosku trzeba podać dane osoby starającej się o świadczenie, dane drugiego z rodziców oraz dane dzieci wraz z dodatkowymi
zaświadczeniami i  oświadczeniami jeśli  takie będą w indywidualnej sprawie niezbędne. Jednocześnie gmina sama będzie pozyskiwała
podstawowe dane o dochodach.

Świadczenie wychowawcze,  tak jak wszystkie świadczenia rodzinne,  będzie wypłacane w sposób dogodny dla rodziców, czyli  przede
wszystkim przelewem na konto lub w gotówce.

Rodzina będzie otrzymywać świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł co miesiąc na drugie i kolejne dziecko niezależnie od dochodu.

Rodziny, w których dochód nie przekracza 800 zł netto na osobę lub 1200 zł netto (w rodzinach wychowujących niepełnosprawne dziecko) -
otrzymają je również na pierwsze lub jedyne dziecko.

Z pomocy skorzystają rodzice oraz opiekunowie dzieci do ukończenia przez nie 18 lat życia.

Kwota 500 zł jest kwotą netto, zwolnioną z podatku dochodowego i nie będzie podlegać egzekucji, podobnie jak inne świadczenia dla rodzin.
Świadczenie wychowawcze nie będzie liczone do dochodu przy ustalaniu prawa do innych świadczeń dla rodzin m.in. z pomocy społecznej,
funduszu alimentacyjnego, świadczeń rodzinnych.

Pierwsze świadczenia wychowawcze zostaną przyznane na okres od dnia wejścia w życie ustawy do dnia 30 września 2017 r.

Jeśli osoba złoży wniosek w terminie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, tj. od 1 kwietnia do 1 lipca 2016 r., to świadczenia
wychowawcze zostanie przyznane i wypłacone z wyrównaniem począwszy od dnia wejścia w życie ustawy, czyli od 1 kwietnia 2016 r.

Natomiast w przypadku złożenia wniosku po upływie trzech miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy (tj. po 1 lipca 2016 r.), prawo do
świadczenie zostanie przyznane i wypłacone począwszy od miesiąca, w którym wpłynął wniosek z prawidłowo wypełnionymi dokumentami.
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